SYN. *Cornu cervi ustum s. calcinatum, s.*  
*spagyricæ aut philosophice præpara-*  
*tum; spodium; Ebur ustum; ossa*  
*animalium ad albedinem calcinata;*  
*calcaria phosphorica. Ph. B.*

Cornua cervi vel ossa animalium in  
crucibulo igni forti expone, donec perfecte  
albescant et friabilia sint.

VIRTUS : Absorbens.

USUS præcipiuus ad phosphorum et aci-  
dum phosphoricum obtainendum ; et ad  
parandum phosphatæ calcis stibiatum.

### SPONGIA USTA.

R. Nidi mollis zoophyti, *Spongia officinalis*

dicti, in frustula concisi quantum placet.

Bene lota et mundata in vase fictili clauso igni expone sæpe agitando, donec perfecte friabilis fiat massa; dein in pulverem subtilem tere.

*NB.* Hic nidus, fugato per ignem oleo animali foetido et carbonate ammoniacæ, consistit ex carbone, muriate sodæ et phosphate calcis.

**Usus** : Thyrocele; glandularum meserai-  
carum obstructio; scrophula.

**Dosis** : Grana viginti — triginta bis die  
pro *adulto* : Grana quinque — octo pro  
*infante*.

## MAGNESIA, ejusque PRÆPARATA.

### MAGNESIA.

**Syn.** *Magnesia pura*, s. *calcinata* s. *usta*.

*G. Magnésie.*

**R.** Carbonatis magnesiæ quantum placet.  
Crucibulo immissum expone igne ut  
rubeat per bihorium, et ut acidum carboni-

cum omne expellatur. Quod restat est magnesia pura, vasis vitreis probe obturatis usui servanda.

VIRTUS : Absorbens; antacida.

USUS : Pyrosis et morbi ex acido primarum viarum; obstipatio; podagra atonica.

DOSIS : Pro *infante* grana quatuor — octo : pro *adulto* grana decem — ad drachmam unam bis die.

### CARBONAS MAGNESIÆ.

SYN. *Magnesia alba*; *magnesia præparata*; *magnesia salis amari*; *terra muriatica*; *magnesia aërata*, BERGM. *Magnesia carbonica*, Ph. B. G., *Carbone de magnésie*.

Centenarius constat acidi carbonici partibus triginta; magnesiæ partibus quadraginta octo, et aquæ partibus viginti duabus.

N. Sulfatis (vel Muriatis) magnesiæ quantum placet.

Aquæ destillatæ quantum satis,  
Ut fiat solutio, cui instilla  
Carbonatis potassæ liquidi quantum satis.

Pulverem præcipitatum aqua destillata  
servida lava et siccatum usui serva.

*Vel :*

R. Sulfatis magnesiæ,  
Carbonatis potassæ ana partes æquales.  
Solve utrumque salem separatim in  
Aquæ calidæ duplo,  
Utramque solutionem separatim colâ;  
dein misce et protinus adjice  
Aquæ servidæ octuplum.

Bulliat liquor paulisper super ignem  
constanter agitando ; tum quiescat donec  
calor paululum imminuatur ; deinde colâ  
per linteum, super quod restabit carbonas  
magnesiæ, qui aqua pura abluatur, donec  
prorsus insulsus sit.

VIRTUS et USUS idem ac magnesiæ; sed  
quum sæpe ob gaz acidum carbonicum  
in ventriculo extricatum, flatus, dolores  
colicos et anxietates causat, magnesia in  
genere præferenda est.

### SULFAS MAGNESIÆ.

SYN. *Magnesia vitriolata.* BERGM. *Sal ca-*

*tharticus amarus ; sal Anglicus ; sal Epsomensis s. epsomiensis (male epshamensis) ; sal amarum ; sal Sedlicensis s. Seidschützensis ; magnesia sulphurica. Ph. B. G. Sulfate de magnésie.*

Centenarius constat acidi sulfurici partibus triginta tribus ; magnesiae partibus novemdecim , et aquae partibus quadraginta octo.

*NB.* Vulgo venalis prostans , in genere vel ex mox dictis aquis mineralibus evaporatione et crystallisatione , vel ex lixivio matre post obtentum muriatem sodæ ex aqua marina obtinetur. — Sal Sedlicensis et Seidschützensis vulgo venales simul sulfatem sodæ continent.

**VIRTUS :** Cathartica ; diuretica.

**USUS :** Obstipatio. — Item ad parandam magnesiam.

**DOSIS :** Uncia semis — una.